证券代码：600793               证券名称：ST 宜纸                编号：临 2016-002

宜宾纸业股份有限公司

关于九届二十四次董事会重组方案的补充公告

宜宾纸业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 12 月 29 日召开了

九届二十四次董事会，并于 2015 年 12 月 30 日披露了《宜宾纸业股份有限公司

九届二十四次董事会决议公告》（公告编号：临 2015-079）。会议审议并通过了《关

于<中环国投控股集团有限公司对宜宾纸业股份有限公司的重组方案>的议案》，

现将该议案主要内容补充公告如下：

一、公司面临的严重困难

公司当前面临非常严重的困难，亏损巨大，仅靠财政补贴维持，随时面临退

市的风险。而且按照目前的管理状况和市场形势，未来扭亏无望、发展无望，如

果不进行大的改变，必将给宜宾市带来重大的社会稳定问题。

二、公司的重组方案

（一）业务重组方案

1、全面开始新厂区的运营，重新打造宜纸品牌；

2、引入环保产业，打造双主业齐头并进的业务格局。

（二）债务重组方案

1、建立完善的企业投融资机制；

2、建立有效的财务风险预警系统；

3、持续优化产业结构；

4、中环国投加强融资支持；

5、宜宾市政府的大力支持。

（三）管理重组方案

1、加强生产管理，优化产品结构，开拓原料基地；

2、加强营销管理，强化销售人才队伍建设，建立全面激励制度，实施行之

有效的营销策略；

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

3、加强精细化管理，实现全生产流程的优化；

4、加强成本管理，提高企业效益；

5、强化公司治理，力促公司业务发展。

（四）人员与文化重组方案

1、优化岗位设置，通过发展解决企业的人员配置；

2、人才培养以内部培养为主，外部引进为辅；

3、全面加强员工的考核与激励制度；

4、以“二次创业，重铸辉煌”为口号，打造宜纸文化品牌。

三、重组完成后对上市公司的影响

（一）业务发展战略目标的实现

公司业务将坚持多元化发展，以创新驱动为主导，以优化产业结构和转变发

展方式为途径，立足于资源、资产、资金、资本的运作，产业经营和资本运作的

双轮驱动，将公司打造成为以纸业和环保产业为主业的双轮驱动模式。

（二）公司经营业绩的改善

本次重组后，公司将大大改善负担重、经营能力不足的局面，整体资产负债

率可降至 42.97%，极大地增加公司运营空间和盈利空间。

（三）社会经济效益提升

伴随着公司运营水平的提升，宜宾纸业更应负担起应有的社会责任。在公司

经营业绩有效改善的同时，改善员工工资福利、提高员工的生活水平成为宜宾纸

业持续发展战略的重要组成部分。宜宾纸业在今后的发展中将通过提高员工薪资

水平，提供更多、待遇更丰厚的就业岗位来承载更多的社会责任。

四、未来公司的战略发展格局

此次重组后，公司未来业务发展将形成以下三大业务板块：

（一）固废处理和垃圾气化发电业务

公司拟在宜宾临港经济开发区投资等离子气化装备生产基地建设，并以此为

契机打造公司固废处理和垃圾气化发电业务板块。

（二）余热集中供热业务

公司拟发行股份购买寰慧科技集团有限公司 100%股权，以此为基础打造公

司工业余热供热业务板块。

该方案见公司 2015 年 12 月 28 日发布的《发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易预案》。

（三）工业污水处理核心设备和运营业务

目前正在洽谈并购一家在新三板上市的拥有核心技术的污水处理企业，以此

为基础并购多家污水运营企业，并将运营企业纳入上市公司，打造工业污水处理

核心设备和运营业务板块。

五、重组后的效果

通过此次重组，未来宜宾纸业在营业收入、净利润等方面将带来较大改善。

基于目前的资源和重组方案的实施，结合造纸业务和环保业务的投资计划和业务

规划，保守测算，中环国投未来 5 年宜宾纸业的收入以及盈利状况如下：

年份 2016 2017 2018 2019 2020

主营业务收入（亿元） 20.1 41.3 55.8 79.1 109.1

其中：造纸业务 7.5 12 12.6 15.8 20.5

环保业务 12.6 29.3 42.2 63.3 88.6

净利润（亿元） 0.5 3.8 6.5 13.2 18.6

其中：造纸业务 -0.8 -0.6 0.2 0.5 0.8

环保业务 1.3 4.4 6.33 12.7 17.8

《中环国投控股集团有限公司对宜宾纸业股份有限公司的重组方案》全文已

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露，请广大投资者查阅。

特此公告。

宜宾纸业股份有限公司

2016 年 1 月 4 日